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Özgüvenl olmak, her şey yapablmek, bütün konularda en ys
olmak demek değldr. Özgüvenl olmak hem yapabldklermzn hem
yapamadıklarımızın farkında olmak ve ona göre davranmaktır.
Özgüven, kendmz olduğumuz gb kabul etmekle başlar.
Hatalarımızı göreblmek, eksklklermz kabul edeblmek de
özgüvenn br parçasıdır. Kendmz olduğumuz gb kabul ettğmzde,
çsel gücümüzü keşfeder ve bu güçle hareket etmeye başlarız. 



Her ebeveyn, çocuğunu özgüvenl br şeklde büyütmek
ster. Pek, bu gücü nasıl kazanablrz? Çocuklardak
özgüven artırmak çn hang puçları vardır? Çocuğumuzun
özgüvenn nasıl güçlendreblrz?



Özgüvenn gelşmnde çocukluk dönemnn lk yılları (3-4 yaş)
önemldr. Bu dönemde ebeveyn tutumları ve yetştrme tarzı, breyn
kends hakkındak duygularının ve özgüven sevyesnn oluşumunda
büyük rol oynar. Daha sonra, çocuğun arkadaşları ve sosyal çevresnden
aldığı ger bldrmler de hayat önem taşır. Çocuk, çevresnden aldığı
tepklere göre kends hakkında poztf ya da negatf br algı gelştrr.



Çocuklarda Özgüven Eksklğ Oluşturablecek Sözler

“Yardım edeym, sen yapamazsın”

“Komşunun çocuğu yapıyor, sen nye yapamıyorsun?”

“Artık büyüdün.”



Özgüven, çocuğun alesyle olan letşmyle şekllenr. Özgüvenl br şeklde
büyüyeblmek çn çocuğun ebeveynlernn sevgsn hssetmes, olumlu br
ortamda yetşmes gerekr. Bunu sağlayablmek çn şunları yapmamız gerekr:

Çocuklarda Özgüven Gelştrme Yolları

1-Çocuğunuzu övün fakat doğru şeklde
 Çocuğunuzu överken kontrol edemeyeceğ şeyler üzernden değl, kontrol ettğ
şeyler üzernden konuşun. Örneğn:
Çocuğunuz matematkten y br not aldığında “Afern, çok zeksn!” dyerek değl,
“Afern, çok çalışıp karşılığını aldın!” dyerek övmenz daha sağlıklı olacaktır.



Çocuklar hata yaparak öğrenrler. Hata yapmak normaldr. Bu sebeple
çocuklar hata yaptığında ya da hata yapmadan önce hemen müdahale
etmekten kaçınmalıyız. Onlara destek olmalı, hatayı anlamalarına
yardımcı olmalı ve başka yaklaşımlar denemelerne fırsat vermelyz.
Hatalar, yen becerler kazanmaları ve büyümeler çn öneml adımlardır.
Unutmayalım k her hatadan br ders çıkar ve her yanlış br doğruya br
adımdır. 

2-Çocuğunuzun hata yapmasına zn vern



Çocuklarınız özgüvensz hssettkler zaman onlara başarılarını
hatırlatmalıyız. Başarılarını hatırlatmak, çocukların özgüvenlern
artırmak çn harka br yöntemdr. Onlara geçmştek başarılarını
vurgulamak ve onların potansyellern hatırlatmak, onların
kendlerne olan güvenlern artırablr. Örneğn çocuğunuzun
yaptığı br resm buzdolabınıza asablrsnz. Çocuk bu sayede
kendn değerl ve başarılı hssedecektr.

3-Çocuğunuzun yaptıklarını evde sergleyn



Çocuk seçmlern kend yaptığında kontrol sahb olduğunu,
duygularının ve fkrlernn öneml olduğunu hsseder, bu da özgüvennn
artmasını sağlar. Bu sebeple erken yaştan seçmlern yapmaya
başlaması gelecekte özgüvenl olması çn oldukça önemldr.

Kend seçmlern yapablen br çocuk, kend hayatını yönlendrme
yeteneğne sahp olduğunu hsseder. Bu da onun özgüvenn arttırır ve
kend kararlarına güvenmesn sağlar. Ayrıca, bu durum çocuğun
duygusal ve zhnsel gelşmne de olumlu etk eder. Erken yaşlardan
tbaren seçmler yapmaya başlayan çocuklar, kend terchlern
belrleme ve sorumluluk alma konusunda daha kendne güvenen breyler
olarak yetşrler. Bu nedenle, çocukların kend seçmlern yapmalarına
destek olmak ve onların özgüvenlern gelştrmek önemldr.

4-Çocuğunuzun Seçm Yapmasına İzn Vern



Çocuğunuza seçenekler sunarken kontrolü elnzde tutmak
styorsanız, sınırlı seçenekler sunmayı düşüneblrsnz. Örneğn,
çocuğunuzun duş alması gerektğn varsayalım; ona "Yemekten
sonra mı duş almak stersn, yoksa şmd m?" dye sorablrsnz. Bu
şeklde çocuğunuz seçm yapablr ve sz de kontrolü elnzde tutmuş
olursunuz.



5-Hayır”larınızı “evet”lere dönüştürün

Çocuğumuza sürekl hayır demek onun özsaygısını ve özgüvenn olumsuz
yönde etkleyeblr. Hemen hayır demek yerne yaratıcı ve kna edc br
şeklde evet demelyz. Örneğn:
“Bu çkolatayı yyeblr mym?” sorusuna cevap olarak “Hayır, zaten az
sonra yemek yyeceğz.” demek yerne “Evet, ama yemekten sonra
yemelsn.” dyeblrsnz.
Unutmayalım, poztf ve destekleyc br tutum her zaman en etkl
yöntemlerden brdr.



6-Problem çözmey öğretn

Brçok ebeveyn çocuğu br problem yaşadığında hemen nsyatf alıp
müdahale ederek problem çözmey ya da çözümün nasıl olduğunu anlatmayı
terch etmektedr. Yapmamız gereken şey çocuğumuza destekleyc br tavırla
çözümü kendsnn bulmasına yardımcı olmaktır.



7-Yüksek beklent�l�, aşırı derecede eleşt�rel, mükemmel�yetç�, yargılayıcı,
aşırı korumacı ebeveyn tutumu göstermey�n.

8-Çocuğunuza koşulsuz sevg vern. Çocuklarınızın sadece varlıkları szn çn
en büyük mutluluk kaynağı olmalıdır. Başarıya endeksl br sevg koşullu
sevgdr. Her ne olursa olsun çocuğunuzu sevdğnz ve dama seveceğnz
söyleyn.

9-Çocuğunuzun kapastesn bln. Yaşına ve sevyesne uygun beklent çne
grn. Yapamayacağı br şey stemek ve başarısızlığa zemn hazırlamak
çocukta hayal kırıklığı yaratır.

10-Okul çağındak çocukları spor, müzk, satranç gb br konuda
uzmanlaşmaya teşvk edn. Br uzmanlık alanında başarı sahb olmak en
büyük özgüven kaynağıdır. Salt okul başarısının özgüven çn yeterl olmadığı
gözlenmştr.



Çocuklara özgüven kazandırmanın br dğer yolu onlara sorumluluk
blnc kazandırmaktır. 

Pek çocuğa sorumluluk duygusu nasıl
kazandırılır?



1-Çocuğa br davranış kazandırma, sorumluluk verme, yapılması gereken br
şey öğretmede öncelkle çocuk blglendrlmeldr.
İstenen şeyn nedenler hakkında çocuğa blg verlmel, buna nye htyaç
duyulduğu anlatılmalıdır. Ne çn yapılması gerektğn anlamayan çocuk
kuralları çselleştrmeyecek, sorumluluklarını yerne getrmeyecektr.

2-Yeterl blglendrme yapıldıktan sonra stenen davranış mutlaka takp
edlmeldr. Koyulan kural takp edlmeyp unutulduğunda çocuk o kural ve
sorumluluğun önemsz olduğunu düşünür.



3-Davranışının yerleşp yerleşmemesne bağlı olumlu ya da olumsuz
gerbldrmler verlmeldr. Alınan sorumluluk, olumlu davranış değşm
takdr edlmel, uygun pekştreçlerle motvasyon arttırılmalıdır. Olumlu
davranış gözlenmedğnde se bu konu tekrar konuşulmalı, sıkıntı, engel, olası
neden ve sorunlar konuşulmalı, yen çözümler aranmalıdır.

4-(4-5) yaş grubunda sorumluluk kavramı netlk kazanmaya başlamıştır.
Oyuncaklarını toplama gb kolay ev şlernde sorumluluk verleblr. El ve
yüzlern kendler yıkayablrler. Sofraya ekmeğ getr, tuzluğu masaya koy
gb eylemler severek yapablrler. Br şey başarmış olmak 4-5 yaş çocuğu
çn gurur kaynağıdır. Dş fırçalama alışkanlığı bu dönemde kazandırılablr.


